Matheus Snoec (dg: mansum terre dictum die Hoeve tot Enghele) domum ortum atque terram arabilem (dg: ad dcs) ipsis adiacentem situs in parochia de Roesmalen inter hereditatem Johannis Colen soen ex uno et inter communem platheam ex alio atque campum terre situm in loco dicto die Hasselt inter (dg: hereditatem .) communem platheam ex uno et inter aqueductum ex alio item campum situm (dg: in Hijntham p) retro molendinum dictum die Baseldoncsche Molen inter hereditatem dicti Mathei ex uno et hereditatem Jordani de Roesmalen ex alio item campum situm in die Vliedert inter hereditatem Johannis Hals ex uno et hereditatem domus infirmorum ex alio ut dicebat dedit ad annum pactum Johanni Kersmaker filio Johannis Kersmaker et Paulo filio quondam Theoderici Knaep ab eisdem ad spacium quatuor annorum a festo penthecostes proxime sine medio sequentium anno quolibet dictorum quatuor pro sex modiis siliginis mensure de Busco dandis dicto Matheo ab aliis purificatione et pro primo ultra annum et pro septem dobbel Filfordie vel valorem dandis dicto Matheo nativitatis Domini et pro primo ultra annum ex premissis additis condicionibus quod ipsi dictas hereditates quinto anno (dg: .) tenebunt ad jus coloni et quod ipsi dictos domum et hereditates (dg: ad) ad jus coloni tenebunt promittens warandiam dicto ?non durante et alter

repromisit super omnia. Testes datum supra. Detur.

BP 1176 f 234r 04 do 19-12-1381.

Hubertus van Gouberdingen en Mathias van Dordrecht beloofden aan Jacobus van der Braemsdonc 15 oude schilden met Vastenavond aanstaande (di 18-02-1382) te betalen.

Hubertus de Gouberdingen et Mathias de Dordrecht promiserunt Jacobo van der Braemsdonc XV aude scilde vel valorem ad carnisprivium proxime persolvenda. Testes Dicbier et Zibertus datum quinta post Lucie.

BP 1176 f 234r 05 do 19-12-1381.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

[Solvit] 1 plack.

Primus servabit alium indempnem. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 234r 06 vr 20-12-1381.

Hr Willelmus van Aa ridder, Gerardus van Aa en Willelmus Coptiten beloofden aan Philippus Jozollo 340 pieter leuvens met Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1382; 11+31+2=44 dgn) te betalen op straffe van 10.

Dominus Willelmus de Aa miles Gerardus de Aa et Willelmus Coptiten promiserunt Philippo Jozollo III<sup>c</sup> et XL peters Lovanienses ad purificationem proxime pena X. Testes Sta et Zib datum in vigilia Thome.

BP 1176 f 234r 07 vr 20-12-1381.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

+

Primus servabit alios indempnes. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 234r 08 za 21-12-1381.

Hr Arnoldus Rover ridder beloofde aan de secretaris, tbv hr Willelmus van Aa ridder en Goessuinus van Aa, 100 oude schilden met Kerstmis over een jaar (do 25-12-1382) te betalen.

Dominus Arnoldus Rover miles promisit mihi ad opus domini Willelmi de Aa militis et Goessuini de Aa vel ad opus alterius eorum C scuta antiqua a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum persolvenda. Testes Dicbier et Zibertus datum in die Thome apostoli.

BP 1176 f 234r 09 za 21-12-1381.

Johannes zvw Johannes van Gestel en Jacobus uter Oesterwijn beloofden aan de secretaris, tbv voornoemde hr Willelmus en Goessuinus, 100 oude schilden met Kerstmis over een jaar (do 25-12-1382) te betalen.

Johannes filius quondam Johannis de Gestel et Jacobus uter Oesterwijn promiserunt mihi ad opus domini Willelmi et Goessuini predictorum vel alterius eorum C scuta antiqua a nativitatis Domini proxime ultra annum persolvenda. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 234r 10 ma 30-12-1381.

Willelmus zvw Albertus gnd Abe van Bucstel verkocht aan hr Willelmus Custer priester, tbv Elizabeth wv Henricus van Huculem zv Wijtmannus, een erfcijs van 3 pond geld, met Lichtmis te betalen, voor het eerst over een jaar, gaande uit de helft van een hoeve in Vught Sint-

Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, welke hoeve was van wijlen Johannes van Woudrichem schoonvader van voornoemde verkoper, reeds belast met de hertogencijs.

Willelmus filius quondam Alberti (dg: de B) dicti Abe de Bucstel hereditarie vendidit domino Willelmo Custer presbitro ad opus Elizabeth relicte quondam Henrici de Huculem #filii Wijtmanni# hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie purificatione et pro primo termino a purificatione proxime ultra annum ex medietate cuiusdam mansi dicti venditoris siti in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto Crumvoert et ex attinentiis dicte medietatis singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis et qui mansus cum suis attinentiis fuerat olim Johannis quondam de Woudrichem soceri dicti venditoris ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis et sufficientem facere. Testes Sta et Wiel datum (dg: sexta post nat) secunda post nativitatis Domini.

BP 1176 f 234r 11 di 31-12-1381.

Matheus van Aelst en Gerardus van Berkel beloofden aan Philippus Jozollo 22 dobbel van Vilvoorde met Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1382; 31+2=33 dgn) te betalen op straffe van 2.

Matheus de Aelst et Gerardus de Berkel promiserunt Philippo Iozollo XXII dobbel Filfordie ad purificationem proximam persolvendos pena II. Testes Dicbier et Zibertus datum feria tertia post nativitatis Domini.

BP 1176 f 234r 12 di 31-12-1381.

Johannes zv Arnoldus smid van Zomeren en Gerardus van Berkel beloofden aan Philippus Jozollo 10 dobbel van Vilvoorde met Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1382; 31+2=33 dgn) te betalen, op straffe van 1.

Johannes (dg: dictus) filius Arnoldi fabri de Zomeren et Gerardus de Berkel promiserunt Philippo Iozollo X dobbel Filfordie ad purificationem proxime pena I. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 234r 13 do 02-01-1382.

Marcelius van der Oe maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 73 oude schilden, gaande uit goederen van wijlen Willelmus van Beest.

Marcelius van der Oe hereditarium censum LXXIII aude scilde quem se solvendum habere dicebat hereditarie ex bonis quondam Willelmi de Beest ut dicebat monuit de tribus annis. Testes Os et Hees datum (dg: quinta post nativitatis Domini) in crastino circoncisionis Domini.

BP 1176 f 234r 14 do 02-01-1382.

Willelmus Kepken van Nuwelant beloofde aan Rijxkinus zv Arnoldus Mersman van Os, tbv mr Wolphardus van Ghiessen, 35 oude schilden en 33 Hollandse plakken met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1382) te betalen.

Willelmus Kepken de Nuwelant promisit Rijxkino filio Arnoldi Mersman de Os ad opus magistri Wolphardi de Ghiessen XXXV aude scilde et XXXIII plakken Hollant ad Johannis proximum persolvendos ?testes. Testes (dg: Zib) et Dicbier et Zibertus datum supra.

BP 1176 f 234r 15 vr 03-01-1382.

Jkvr Gertrudis wv Gheerlacus van Keeldonc machtigde haar zoon Johannes haar cijnzen, pachten en tegoeden te manen en haar goederen te beheren.

Domicella Gertrudis relicta quondam Gheerlaci de Keeldonc dedit Johanni suo filio potestatem monendi eius census pacciones credita quecumque et gubernandi eius bona universa quocumque etc ut in forma ad revocationem. Testes Dicbier et Wiel datum sexta post circoncisionem.

BP 1176 f 234r 16 vr 03-01-1382.

Henricus van Geffen droeg over aan Gerardus gnd Metten soen de helft in  $\frac{1}{4}$  deel, behorend aan wijlen Johannes gnd Noppe, in de Vughterdijk, om te onderhouden, met alle voorwaarden en verplichtingen en met het recht, behorend aan Henricus zvw voornoemde Johannes Noppe, in het geld voor het loon van het onderhoud, afgezonderd van het weggeld, welke helft aan hem verkocht was door voornoemde Henricus zvw Johannes Noppe.

Henricus de Geffen medietatem in quarta parte ad Johannem dictum quondam Noppe spectante in aggere Vuchtensi videlicet dictam medietatem dicte quarte partis aggeris predicti tenendi aggerandi procurandi et conservandi cum omnibus suis attinentiis et cum omnibus et singulis condicionibus et obligationibus ad hoc appositis atque cum toto jure Henrico filio dicti quondam Iohannis Noppe competente in somma pecunie pro mercede operis huiusmodi recipienda ad hoc deputata de pecunia dicta wechghelt venditam sibi a dicto Henrico filio dicti quondam Iohannis Noppe prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo dicto Metten soen cum litteris et jure promittens ratam servare [et obligationem ex parte] sui deponere. Testes datum ut supra.

**1176 mf6 F 01 f.234v.**

in crastino circumcisionis Domini: donderdag 02-01-1382.

Quinta post Agnetis: donderdag 23-01-1382.

Sabbato post circumcisionem Domini: zaterdag 04-01-1382.

Sexta post circonsicionem Domini: vrijdag 03-01-1382.

BP 1176 f 234v 01 do 02-01-1382.

Gerardus gnd Moelner zvw Gerardus Moelner verkocht aan Henricus Hadewigen een n-erfcijns van 2 oude Franse schilden met Kerstmis in Den Bosch te betalen, gaande uit een stuk land, 8 hont groot, gnd die Geer, in Megen, ter plaatse gnd die Ham, tussen Aleidis van Os enerzijds en Zebertus gnd Ghijskens soen anderzijds.

Gerardus dictus Moelner filius quondam Gerardi Moelner hereditarie vendidit Henrico Hadewigen hereditarium censum duorum aude scilde Francie vel valorem solvendum hereidtarie in festo nativitatis Domini et in Busco tradendam ex pecia terre #octo hont terre continente# dicta die Gheer sita in parochia de Megen (dg: inter here) in loco dicto die Ham inter hereditatem Aleidis de Os ex uno et hereditatem Zeberti dicti Ghijskens soen ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere tamquam de vero allodio promisit sufficientem facere. Testes Dicbier et Wiel datum in crastino circumcisionis.

BP 1176 f 234v 02 do 02-01-1382.

Johannes zvw Gheerlacus van Keeldonc vroeg aan zijn moeder jkvr Gertrudis om toestemming buiten het huis, de leefgemeenschap en de

kosten te mogen gaan van zijn moeder.

Johannes filius quondam Gheerlaci de Keeldonc petiit a domicella Gertrude eius matre licenciam recedendi a domo convictu et expensis dicte sue matris et ipsa annuens (dg: ... ?et) dedit sibi licenciam a se emancip[andi] etc. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 234v 03 do 02-01-1382.

Andreas Hoppenbrouwer van Kessel beloofde aan Willelmus Baliaert, gedurende 3 jaar, elk jaar met Kerstmis, 9 oude schilden te betalen.

Andreas Hoppenbrouwer de Kessel promisit Willelmo Baliaert ad spacium trium annorum proxime futurorum anno quolibet IX aude scilde in nativitatis #Domini# persolvenda et pro primo nativitatis Domini proxime et sic deinceps. Testes datum supra.

BP 1176 f 234v 04 do 02-01-1382.

Theodericus zv Andreas gnd Broechevens soen verkocht aan Otto zvw Gerardus Otten soen, tbv Elisabeth mv voornoemde Otto, een beemdje gnd dat Horstke, in Erp, tussen het water gnd die Aa enerzijds en Yda Lucaes anderzijds.

Theodericus filius Andree dicti Broechevens soen pratulum dictum dat Horstken situm in parochia de Erpe inter aquam dictam die Aa ex uno et hereditatem Yde Lucaes ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Ottoni filio (dg: G) quondam Gerardi Otten soen ad opus Elisabeth matris dicti Ottonis promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 234v 05 do 02-01-1382.

Willelmus zv Hubertus van Volkel verkocht aan Jacobus van den Wege de helft van 2 kamers met ondergrond en bijbehorende hofstad, in de Windmolenbergse Straat, aan hem verkocht door Henricus Munro<sup>?</sup> zv Gobelinus trommelaar, met gebouwen. Verkoper behoudt hieruit een n-erfcijns van 4 pond geld, vandaag aan hem beloofd.

Willelmus filius Huberti de Volkel medietatem duarum camerarum cum suis fundis atque domistadii vacui ad easdem spectantis sitarum in vico dicto Wijnmolenberchsche Straet venditas sibi ab Henrico Munro<sup>?</sup> filio Gobelini (dg: tympanis) tympanatoris #cum (dg: eis) eius edificii# prout in litteris hereditarie vendidit Jacobo van den Wege supportavit cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: testes datum ut supra) salvo sibi hereditario censu IIII librarum monete quem obtinuit (dg: testes) eadem<sup>l</sup> solvendo. Testes datum supra.

BP 1176 f 234v 06 do 02-01-1382.

Theodericus van den Culen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus van den Culen prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 234v 07 do 02-01-1382.

Voornoemde Jacobus beloofde aan voornoemde Willelmus een n-erfcijns van 4 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit voornoemde helft van de 2 kamers.

Dictus Jacobus promisit se daturum dicto Willelmo hereditarium censum IIII librarum monete hereditarie domini ex dicta medietate dictarum duarum camerarum. Testes datum supra.

BP 1176 f 234v 08 do 02-01-1382.

Ghevardus Stummeken beloofde aan Godefridus van Bottel 45½ oude schilden met Pasen aanstaande (zo 06-04-1382) te betalen.

Ghevardus Stummeken promisit Godefrido de Bottel XLVJ aude scilde ad pasca proxime persolvenda. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 234v 09 do 02-01-1382.

Arnoldus van Berze verkocht aan Johannes Monijns ketelaar een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land gnd die Braak, in Hees, tussen erfgoed gnd die Schoot enerzijds en een gemene steeg anderzijds, (2) 1 zesterzaad roggeland in Hees, ter plaatse gnd die Pas, tussen kv Wellinus van Berze enerzijds en Ghisella van Uden anderzijds, reeds belast met 1 penning cijns.

Arnoldus de Berze hereditarie vendidit Johanni Monijns cacabario hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie in nativitatis Domini et in Busco tradendam ex pecia terre dicta die Brake sita in parochia de Hees inter hereditatem dictam die Scoet ex uno et (dg: he) inter communem stegam ex alio atque ex sextariata terre siliginee sita in dicta parochia (dg: inter) in loco dicto die Pas inter hereditatem liberorum Wellini de Berze ex uno et hereditatem Ghiselle de Uden ex alio ut dicebat promittens warandiam questionem et aliam obligationem deponere excepto uno denario census inde prius solvendo et sufficientem facere. Testes Zibertus et Wiel datum supra.